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Jes Lunde (SF): 
Vi kan også støtte forslaget, som det foreligger, 
men jeg synes ikke, der er nogen grund til at be- 
gynde at rette i det. Der er nogle, der pludselig 
er bekymret over, at der kommer flere penge 
ind, end der bliver tabt, men hvad gør det? Vi 
har ærlig talt et underskud på statsfinanserne på 
godt og vel 40 mia. kr., og så er det vel ikke det 
værste, der kunne ske, at vi får nogle flere penge 
i den. Derfor synes jeg, vi skal lade være med at 
lave ændringer i det og bare tage det, som det 
foreligger. 

Kristian Thulesen Dahl (FP): 
Jeg skal meddele, at Fremskridtspartiet kan 
støtte forslaget med visse ændringer, som vi vil 
stille forslag om. 

Det er klart, at vi kan støtte, at der ikke læn- 
gere skal svares importmoms ved indførsel af 
varer fra de nye EU-medlemslande, men vi kan 
som udgangspunkt ikke støtte, at man ophæver 
den tidligere gennemførte forlængelse af moms- 
kredittiden. 

Derudover vil vi gøre nogle bemærkninger 
om lønsumsafgiftloven, som vi mener man bør 
påbegynde en nedtrapning af. Da lovforslaget 
går i den modsatte retning af vores principielle 
holdning til lønsumsafgiftsloven, vil vi stille 
nogle ændringsforslag på det punkt. Men i øv- 
rigt er vi selvfølgelig positive over for, at der 
ikke længere skal svares importmoms ved ind- 
førsel af varer fra de nye EU-medlemslande. 

Elisabeth Amold (RV): 
Det Radikale Venstre støtter også lovforslaget, 
men i modsætning til flere af de tidligere ordfø- 
rere skal vi meddele, at vi ikke ønsker nogen 
ændringer i lovforslaget. Det øger statens likvi- 
ditet, og det finder vi i alt væsentligt er gunstigt. 

Frank Aaen (EL): 
Det mest interessante ved det foreliggende for- 
slag til ændring af momsloven er beregningerne 
over de forbedringer, der sker for statskassen, 
når virksomhedernes kredittid for moms og af- 
gifter nedsættes med bare nogle få dage. 

Forkortelsen eller rettere sagt ophævelsen af 
den planlagte forlængelse på 5 dage vil altså 
alene give 2 mia. kr. mere i statskassen: Det sy- 
nes vi er et godt regnestykke, så det vil vi gerne 
rose. 

Den gennemsnitlige kredittid for virksomhe- 
der er 85 dage; modsat kan virksomhederne få 
forskud, hvis de har moms til gode hos staten, 

altså en kredittid den modsatte vej på nul dage. 
Jeg kunne godt tænke mig at vide, hvad likvidi- 
tetsforbedringen for staten bliver, hvis virksom- 
hedernes kredittid blev sat ned til det samme 
som den kredittid, staten har over for virksom- 
heder, der skal have moms tilbage -  altså at der 
hverken er kredittid den ene vej eller den anden 
vej. Vi kunne godt tænke os at få oplyst, hvilke 
forbedringer for statskassen det vil give. 

Nu er jeg ikke så fræk at håbe på, at skattemi- 
nisteren vil og kan svare her umiddelbart under 
den igangværende debat, og derfor har jeg ind- 
leveret et skriftligt spørgsmål til ministeren for 
at få det belyst. Vi tror sådan set, der er ganske 
meget at hente dér. 

Vi kan altså uden videre problemer støtte for- 
slaget, også uden at justere i det, som jeg har 
forstået at der er overvejelser om. Vi kan støtte 
forslaget, som det foreligger, men bebuder altså, 
at vi ønsker en generel afskaffelse af virksomhe- 
dernes kredittid. Med statslige renteudgifter på 
ca. 60 mio. kr. har vi ikke råd til at låne virksom- 
hederne et tocifret milliardbeløb rentefrit. 

Sonja Albrink (CD): 
Lovforslaget er et led i finanslovaftalen. CD 
støtter forslaget og medvirker gerne til en posi- 
tiv udvalgsbehandling. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Jeg skal takke for den velvillige modtagelse af 
lovforslaget. Der er blevet rejst nogle enkelte 
spørgsmål. Et af dem -  kan jeg forstå -  er blevet 
stillet skriftligt. Det skal jeg sørge for bliver be- 
svaret. 

De enkelte spørgsmål, der er blevet nævnt, 
nogle af forudsætningerne vedrørende Norge, 
som ikke bliver tilsluttet EU alligevel, vil blive 
behandlet under selve udvalgsarbejdet. 

Så jeg skal takke for en velvillig modtagelse af 
forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 
teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 


